:o AuTôPc*iO c

4 ,
J

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO N2  SAAE-PEO12/2025

Aos vinte e dois dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em

vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão n2  SAAE-PEO12/2025,

e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade,

o(a) Sr(a). FRANCISCO HELTER DE OLIVEIRA, na qualidade de Autoridade Superior

do(a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS, após reanálise

da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na

parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei n9  14.133/2021, o resultado do presente

certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando

em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

35.566588/0001-20 - FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

Sulfato de aluminio ferroso, líquido,
baixo teor de ferro. Composição:
Teor de aluminio total solúvel em
agua (% em massa como A1203)
MíNIMO 7,5%; Teor de Fe2O3 no
máximo 1,21/c; Teor de acidez livre
(% em massa como H 2SO4, no
máximo 0,53/c; Teor de alcalinidade
livre (% A1203) no máximo 0,2%;
Teor de insolúveis (% em massa) no
m,áximo 0.1%. Caracteristicas
fisicas: Densidade 1,32 +-0,1; Co,
marron claro, a ser fornecido
parceladamente conforme odem
de compra0

2	 Ácido fluossilícico com as seguintes
informações:
química

Fórmula
2SiF6

- Teor mínimo de
H2SÍF6 20.0% - Teo
mínimo de
flúor 15,4% - 1e0
máximo de metais pesados,
mercúrio, chumbo, bismuto e cobre,
expressos em chumbo
(Pb)

0,20% - Densidade: 1,20
Aspecto

Liquido incolor - Limpe e livre de
matéria suspensa visível; - Ausência
de minerais solúveis e substâncias
orgânicas em quantidades capazes
de ceteriorar ou causar danos a
saúde daqueles que consomem a

INDUSFLDC 132.000 Qulloqrama 7,95 5,50 72600000

Q°AST 6.600,0 Quilograma 8,17 8,17 53.922,00
O

FixF: (88) 3672121.2 -) (88) 3672 1212
CNPJ o7690.39910001-29 " RU -\j 110

ç: 6L200-OGO-- NOVA RUSSAS/Çf

Francis  sem De
DESPESAS

SERV AUTOMODE.  ÁGUA E SWtO QE NOVA  P.ú$

:.:.:D

água que foi propriamente tratada
com o ácido fluossilícico - Norma
técnica AWW A B 702-74, a ser
fornecido parceladamente conforme
ordemde compra .. . .................................................................................................................................................
1-lipoclorito de cálcio em pastilha a
65%, diâmetro de no máximo

3
60mm,arnazenado baldes QPAST HIPO

66,0 Quilograma 45,00 45,00 297.000,00
plásticos, de acordo com a NBR o
11887, a ser fornecido
parceladamente, conforme ordem

VALOR TOTAL 1.076.922,00

Homologado para FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF:
35.566.58810001-20, pelo melhor valor de R$ 1.076.922,00 (um milhão e setenta e seis
mil, novecentos e vinte e dois reais), em 22/12/2025.

FONE (83 3.672,1212 -js% (8$) 3$72 1212.
C 'r cr -o 0001

$2,200000N0vARu5,,ç